２００９年９月吉日

洞薬会会員 各位

                洞薬会会長       高橋 浩二郎

                                        洞薬会例会理事        赤松 孝

                                         例会企画委員長     日高 博司

北九州薬学フォーラム2009のご案内

 謹啓 秋涼の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

    さて、北九州薬学フォーラム2009を下記の要領で開催いたします。

     ご多忙中の事と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、多数ご出席ください

 ますようお願い申し上げます。                                謹白

記

    日 時   ２００９年１１月１９日（木）１８：３０～２０：００

    場 所    ステーションホテル小倉  4階 豊饒の間

                       北九州市小倉北区浅野 1－1（TEL:093-541-7111）

                      司会：日高 博司（産業医科大学病院）

座長：山下 正義先生（市立八幡病院）

演 題  ①話題提供 直接的レニン阻害剤ラジレス錠について

            発表者：平田 重幸先生(ノバルティスファーマ)

②九州厚生年金病院におけるオピオイド使用量の推移

発表者：居塚 しのぶ先生(九州厚生年金病院)

③血漿中アルブミン濃度を指標としたワルファリンカリウムの

初期投与量設定についての検討

発表者：町田 聖治先生(社会保険小倉記念病院)

④外来化学療法センターにおける薬剤師の取り組み

および麻薬性鎮痛剤の使用状況

                      発表者：篠原 義剛先生(産業医科大学病院)

            ⑤ データベースを用いた患者相談の解析

                      発表者：佐藤 洋文先生（西町調剤薬局）

                               共催：洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）

                        ：ノバルティスファーマ㈱

＊本研修において日本薬剤師会研修センターの受講シールを配布します。

        【問い合わせ先】 〒807-8555  北九州市八幡西区医生ヶ丘１－１

                        産業医科大学病院薬剤部    日高 博司

          TEL:093-603-1611、FAX:093-691-7385